annuntiavit Saüli, et dixit: Venit David in dominum Achimelech. Addunt Antiquitates Biblicae, ex scriptis, opinor, Talmud, eo tempore Doeg hoc durum accepisse vaticinium. Ad Doeg Syrum haec dicit Dominus: Ecce dies venient cito, et ascendet vermis igneus in tingam ejus, et tabescere faciet eum, et erit habitatatio ejus cum Cain in igne inextinguibili semper.

VERS. 20.—EVADENS AUTEM UNUS FILIUS ACHIMELECH. Ex tota, ut appareat, cognatione Achimelech unus superstes fuit Abiathar, qui cum in Saüli regno nihil putaret esse tutum, ad illum locum se matutè corriput, ubi videbat contra Saüli potentiam et insidias quodammodo patratus esse præsidium. Narravite, quemadmodum Saüli terram sacerdotali sanguine fo-dasset, neque quidquam fecisset reliquum et ea civitate, ubi sacram aliquipdū hæserat tabernaculum, et ubi sacerdotum fuerat familiare domicilium. Accepit, ut par erat, David moestus et dolens tam crudelē et lamentabilē munitionem, seque tante cladi licet non auctorem et causam, occasione tamen et reum appellat; quia nisi a sacerdote panem et gladium postulasset, nunquam rex furor cœcus tam insipienter et barbare in sacerdotale genus exarsisset. Neque vero se dubitasse, cum in tabernaculo vidit idumænum illum, quin proditoris esset Saüli id quod maximè studebat esse celatum. (Cavisset credo et sue, et sacerdotis salutem, si antequā quidquam peteret, astare tam importunum testem cognovisset.) Quare Abiatharem quib[us] potuit amicè consolatus, bono illum animo esse jubet; hortatur apud se ut maneat, seque promittit non minus de illius quam de sua suorumque salute fore sollicitum. Quod fecit libenter Abiathar, neque exiguo fuit usui Davidi, pro quo, cùm

CAPUT XXIII.

1. Et annuntiaverunt David dicentes: Ecce Philistini oppugnant Cœlā et diripiunt areas.

2. Consuluit ergo David Dominum, dicens: Num vadam, et percūtiam Philistheos istos? Et ait Dominus ad David: Vade, et percuties Philistheos, et Cœlā salvabis.

3. Et dixerunt viri qui erant cum David ad eum: Ecce nos hic in Judea consistentes timemus; quanto magis si ierimus in Cœlā adversum agmina Philistinorum?

secum attulisset ephod, in dubiis quibusque rebus Dominum consuluit (1).

(1) VERS. 22.—EGO SUM REES OMNIS AN-
MARUM PATRIS TUI. Hebreus ad literam: Ego
convertis omnes animas domus patris tui. Ego
quodammodo gladio in illos savii. Spectare
hie videtur David verba illa Saüli iohannitis v.
47: Convertimini, et interficite sacerdotes Do-
mini. Vertunt alii: Ego causam præbui morti
omnis domus tuae. (Calmet.)